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NOWE  OBLICZE  SZPITALI
Gliwickie szpitale zmieniają powoli swoje oblicze. W trzech placówkach przejętych w 2002 roku przez 
władze samorządowe miasta trwają prace przy modernizacji poszczególnych obiektów i dostosowa-
niu ich do współczesnych potrzeb. Przedsięwzięcie jest zakrojone na szeroką skalę. Wartość robót 
przekroczyła już kwotę 5 mln zł. Zadania są finansowane z kilku źródeł: budżetu miejskiego, dotacji 
Unii Europejskiej, środków Narodowego, Wojewódzkiego i Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz darowizn fundatorów.

Modernizacja Szpitala nr 1 (ul. Kościuszki 29) ruszyła pełną parą w kwietniu ubiegłego roku. Wykonano już wiele 
ważnych zadań cząstkowych. Ocieplono budynek szpitala, usprawniono i unowocześniono sposób jego ogrzewania, 
zmodernizowano główne wejście, stworzono na podwórzu plac parkingowy dla pojazdów, wymieniono wszystkie okna 
w całym kompleksie szpitalnym. Utworzono i wyposażono w odpowiednią aparaturę oddział centralnej sterylizacji. 
Obecnie prowadzone są prace przy modernizacji izby przyjęć oraz oddziału pediatrii, wymianie wind, dostosowaniu 
kilku pomieszczeń do potrzeb intensywnego nadzoru medycznego i utworzeniu dodatkowych sal chorych w oddziale 
wewnętrznym.

Swój wygląd zmienia też Zespół Szpitali nr 2. W ubiegłym roku w obiekcie przy ul. Kozielskiej 8 polepszono warunki 
działalności Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego (ZOL). Na przełomie czerwca i lipca przekazano nowe łóżka dla pacjen-
tów. Zmodernizowano zaplecze socjalne i sanitariaty placówki. Utworzono pokój terapeutyczny i zabiegowy, uruchomio-
no windę w budynku. Teraz trwają prace przy tworzeniu nowych sal chorych na pierwszym piętrze obiektu.

ciąg dalszy na str. 3

JAPOŃCZYCY NAD KŁODNICĄ
We wtorek, 19 kwietnia, na terenie specjalnej strefy ekonomicznej w Gliwicach otwarto fabrykę NGK Ceramics 

Polska. Firmę założyli i prowadzą Japończycy. Zakład produkuje filtry ceramiczne cząstek stałych do silników Diesla. 
Umożliwiają one usuwanie ze spalin szkodliwych substancji degradujących środowisko naturalne. W fabryce zatrudniono 
już ok. 400 osób. Do końca bieżącego roku przewiduje się  sukcesywny wzrost zatrudnienia do ponad 1.000 
pracowników. – W Gliwicach uruchomiono zakład przemysłowy najnowszej generacji, odpowiadający świa-
towym wymogom zaawansowanych technologii produkcyjnych. Mam nadzieję, że firma NGK Ceramics 
Polska, korzystająca z doświadczeń japońskich korporacji NGK Insulators LTD oraz Sumitomo, odniesie 
tu sukces, co w efekcie skłoni innych japońskich inwestorów do utworzenia swoich zakładów w specjalnej strefie eko-
nomicznej w naszym mieście  – komentuje Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic. (luz)

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

Wkrótce będziemy obchodzić kolejną rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Przez historiografię 
światową została ona uznana za jedno z epokowych 
dzieł prawodawczych XVIII wieku. Pierwsza w Euro-
pie, druga na świecie (po USA) ustawa zasadnicza, 
której głównymi twórcami byli: Stanisław August Po-
niatowski, Ignacy Potocki i Hugo Kołłątaj. Wielkość 
historycznej „Ustawy Rządowej” z 1791 r. wynika nie 
tylko z prawno-ustrojowej wartości jej postanowień, 
ale przede wszystkim z politycznego sensu wysiłku 
niepodległościowego, podjętego przez stronnictwo 
patriotyczne w dobie Sejmu Czteroletniego. Dzień 
3 maja został uznany w 1919 roku za nasze świę-
to narodowe. Wiele pokoleń Polaków, obchodząc 
uroczystości trzeciomajowe manifestowało swoje 
przywiązanie do polskości i tradycji patriotycznych. 
W roku 1947 decyzją ówczesnych władz państwowych 
zniesiono święto Konstytucji 3 Maja. Przywrócił je 
dopiero Sejm III RP w 1990 roku.

TRZECIOMAJOWE 
ŚWIĘTO

Msza święta w intencji Ojczyzny rozpocznie 
gliwickie obchody 214 rocznicy uchwalenia XVIII-
wiecznej konstytucji. W trakcie nabożeństwa, które 
rozpocznie się o godz. 11.00 w Katedrze pw. Św. Apo-
stołów Piotra i Pawła we wtorek, 3 maja, wystąpią:  
Chór Katedralny, Chór Parafialny „Cantemus”, Chór 
„Cantabile” oraz Chór „Sośnica”. O godz. 12.30 
uczestnicy uroczystości wyruszą spod Katedry 
na Plac Marszałka Piłsudskiego. Trasa przemarszu 
poprowadzi ulicami: Ziemowita, Górnych Wałów, 
Dworcową, Dolnych Wałów, Zwycięstwa i Prymasa 
Wyszyńskiego. Głównym punktem trzeciomajowego 
święta będzie patriotyczna manifestacja mieszkań-
ców miasta na Placu Piłsudskiego (godz. 12.45). 
W programie przewidziano m.in. złożenie kwiatów 
pod pomnikiem Marszałka. Uroczystości będą 
przebiegać zgodnie z ceremoniałem wojskowym. 
Na godz. 13.30 zaplanowano poczęstunek żołnierską 
grochówką. (luz)

Szanowni Gliwiczanie!
 Niewiele mamy okazji do wyrażania wdzięcz-

ności tym, którzy w przeszłości dążyli do stwo-
rzenia w Polsce nowoczesnego państwa opar-
tego na fundamentach wolności i niezawisłości 
narodowej. Twórcy Konstytucji 3 Maja zapisali 
pod tym względem chlubną kartę w dziejach 
naszego narodu. Nie zapominajmy o nich. Mamy 
obowiązek dbać o przekazywanie patriotycznych 
wzorców młodemu pokoleniu. Proszę mieszkańców 
Gliwic o udekorowanie flagami narodowymi na-
szych domów. Zapraszam też do wzięcia udziału 
w uroczystościach trzeciomajowych.

Zygmunt Frankiewicz
Prezydent Gliwic 

Prace przy ociepleniu budynku szpitala przy ul. Radiowej są mocno zaawansowane
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Gliwice – jako jedyne polskie miasto – stały się człon-
kiem WTA (World Technopolis Association) – światowego 
zrzeszenia technopolii. Technopolie to miasta ze znaczącymi 
akademickimi ośrodkami technicznymi, o sporej koncentracji 
jednostek badawczo-rozwojowych, z rozwijającym się prze-
mysłem – opartym na wysokich technologiach, z silną kon-
centracją przedsięwzięć ukierunkowanych na gospodarkę 
„opartą na wiedzy”.

– Zostaliśmy przyjęci do elitarnego grona. Będziemy 
współpracować z partnerami, którzy osiągnęli realne sukcesy. 
Mamy rzadką możliwość skorzystania z doświadczeń, którymi 
dysponują ci, którym się powiodło – mówi Jan Kaźmierczak, 
zastępca prezydenta miasta. (maja)
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KRZESŁA ... W JEZIORZE
W niedzielę, 17 kwietnia, grupa 25 płetwonurków 

z klubów „UNINUR”, „ASTERINA” i „NAUTICA” z 
Gliwic oraz „FOKA” z Katowic sprzątała dno zbior-
nika wodnego w ośrodku wypoczynkowym „TUR” 
w Czechowicach. Akcję zorganizowano w ramach 
obchodów Dnia Ziemi. - Chcemy przynieść ulgę 
„Matce Naturze” – deklarowali pomysłodawcy ekolo-
gicznego przedsięwzięcia. Warunki nie sprzyjały jednak 
zbytnio płetwonurkom. Temperatura wody w jeziorze 
wynosiła zaledwie 7°C, co skróciło czas trwania akcji. 

Przyniosła ona jednak bogaty plon. – Wydobyli-
śmy z dna jeziora... metalowy kosz na śmieci, trzy 
plastikowe krzesła ogrodowe, dziesiątki butelek, 
kilka opon oraz mnóstwo śmieci i odpadków. Wy-
pełniły one duży kontener o pojemności 1,3 m3. 
W przyszłości chcemy kontynuować takie ak-
cje. Następne czyszczenie dna czechowickiego 
jeziora przeprowadzimy prawdopodobnie pod 
koniec czerwca – informuje Artur Rosołowski 
z klubu „UNINUR”. (luz)fo

t. 
A

. W
itw

ic
ki

ELEKTRONICZNA REKRUTACJA
Nabór do szkół ponadgimnazjalnych w Gliwicach zostanie w tym roku przeprowadzony 
w inny sposób, niż w ubiegłych latach. Będzie to rekrutacja elektroniczna. Władze miejskie 
wybrały taki sposób naboru spośród dwóch propozycji przedstawionych przez śląskiego 
kuratora oświaty w Katowicach. 

Minister edukacji narodowej i sportu posta-
nowił, że każdy z kandydatów ubiegających się 
o przyjęcie do szkół ponadgimnazjalnych mo-
że składać dokumenty do trzech – co najwyżej 
– placówek. Od 29 kwietnia na stronie internetowej 
http://www.e-omikron.pl.znajdą się informacje o szko-
łach, które prowadzą nabór do klas pierwszych w roku 
szkolnym 2005/2006 (łącznie z liczbą oddziałów i kie-
runkami kształcenia). Od 1 maja kandydaci uzyskają 
możliwość samodzielnego wprowadzania swoich per-
sonaliów do systemu. Ich dane osobowe wprowadzać 
też mogą szkoły ponadgimnazjalne pierwszego wyboru, 
przyjmujące podania o przyjęcie. 

Placówki prowadzące nabór muszą określić limity 
miejsc, którymi dysponują. Są też zobowiązane podać 
nazwy trzech wybranych zajęć edukacyjnych (przed-
miotów), z których oceny widniejące na świadectwach 
gimnazjalnych będą przeliczane na punkty. Każdy 
z kandydatów może uzyskać co najwyżej 100 punk-
tów w wyniku rekrutacji (oceny na świadectwie, udział 
w finałowych rozgrywkach olimpiad przedmiotowych, 
osiągnięcia sportowe lub artystyczne). Za egzamin 
gimnazjalny można zaś zdobyć następne 100 punk-
tów. O przyjęciu do danej szkoły będzie decydować 
łączny bilans punktowy kandydata (w każdej szkole 
– poprzeczka na innym poziomie). 

Podania do szkół pierwszego wyboru powinny być 
składane w dniach od 16 maja do 17 czerwca. Wzór 
dokumentu jest dostępny na stronie internetowej http:
//www.e-omikron.pl. Każdy z kandydatów musi sam 
określić kolejność  preferowanych przez siebie od-
działów (szkół). W dniach 20 – 21 czerwca uczniowie 
trzecich klas gimnazjów otrzymają od swoich wycho-
wawców  druki z informacjami o dokonanym wyborze 

szkół ponadgimnazjalnych. Po wypełnieniu muszą je 
oddać wychowawcom w terminie do 22 czerwca. Dwa 
dni później wychowawcy przekażą uczniom komplet 
wymaganych dokumentów (oryginał świadectwa ukoń-
czenia gimnazjum, oryginał zaświadczenia o wynikach 
egzaminu gimnazjalnego oraz ich uwierzytelnione kopie 
wraz z drukiem zawierającym informacje o wybranych 
szkołach ponadgimnazjalnych).

W dniach 24 - 27 czerwca kandydaci dostarczą 
do szkół pierwszego wyboru uwierzytelnione kopie 
dokumentów. Ich ilość ma być uzależniona od liczby 
wybranych placówek. W środę, 29 czerwca, o godz. 
12.00 szkoły wywieszą listy kandydatów ubiegających 
się o przyjęcie do szkół ponadgimnazjalnych  (zainte-
resowani mogą sprawdzić, czy są na liście umieszczo-
nej na stronie internetowej http://www.e-omikron.pl/). 
Do 1 lipca do  godz. 12.00  kandydaci muszą potwier-
dzić wolę uczęszczania do wybranej szkoły poprzez 
dostarczenie do niej oryginałów świadectw ukończenia 
gimnazjum i zaświadczeń o szczegółowych wynikach 
egzaminu gimnazjalnego. Niedostarczenie oryginału 
świadectwa w wyznaczonym terminie będzie oznaczało 
rezygnację kandydata z miejsca w oddziale i szkole, 
do której chciał być przyjęty. 

W pierwszym dniu lipca o godz. 16.00 szkoły wywie-
szą ostateczne listy uczniów przyjętych do poszczegól-
nych oddziałów. Przekażą również informacje o wolnych 
miejscach. Dane na ten temat będą także dostępne 
na stronie internetowej http://www.e-omikron.pl/. Do 
szkół dysponujących wolnymi miejscami uczniowie 
mogą być przyjmowani do 31 sierpnia br., kiedy to 
nastąpi ostateczne zakończenie rekrutacji do szkół 
wszystkich typów. (luz)

SESJA 
ABSOLUTORYJNA

W czwartek, 28 kwietnia, zbierze się Rada Miejska w Gliwicach. 
W programie obrad przewidziano debatę nad sprawozdaniem z wy-
konania ubiegłorocznego budżetu miasta i udzieleniem absolutorium 
władzom miejskim za 2004 rok. Radni rozpatrzą też m.in. projekt no-
welizacji zeszłorocznej uchwały o utworzeniu spółki „Szpital Miejski 
- sp. z o.o.”. Dokument przewiduje powołanie spółki założycielskiej 
z 51-procentowym udziałem pracowników szpitala. Początek po-
siedzenia w sali sesyjnej UM - godz. 15.00. Szczegółowy porządek 
obrad publikujemy na stronie 7. (luz)

UCZCIĆ PAMIĘĆ JANA PAWŁA II
We wtorek, 26 kwietnia, rozpoczęły się VI Międzynarodowe Warsztaty Muzyczne „Musica 
pro Europa” w Gliwicach. Będą one trwać do końca tygodnia. Ich organizatorem jest  Aka-
demicki Zespół Muzyczny Politechniki Śląskiej. Tegoroczna edycja imprezy ma szczególny 
charakter. 

– Postanowiliśmy uczcić pamięć wybitnego 
Polaka, papieża Jana Pawła II, który jak nikt inny 
zjednoczył wszystkie ludy naszej ziemi, bez wzglę-
du na rasę, religię czy przekonania polityczne. 
Był swoistym ambasadorem Miłosierdzia Boże-
go, który sam przeszedł przez koszmar wojennej 
zawieruchy i doskonale rozumiał potrzebę pokoju 
i miłości bliźniego w świecie nienawiści, zawiści 
i wzajemnego niezrozumienia – wyjaśnia Krysty-
na Krzyżanowska-Łoboda, dyrektor artystyczny 
Warsztatów. Program imprezy oparto na Psalmach 
Feliksa Mendelssohna-Bartholdiego. W gronie wyko-
nawców znaleźli się: Akademicki Zespół Muzyczny 
Politechniki Śląskiej, Spevacky Zbor „Tirnavia” ze 
Słowacji, mieszany chór „Orfeus” z Czech, Miejski 
Chór Kameralny „Animato” z Knurowa, Orkiestra 

„Kijev Kammer Academy” z Kijowa oraz soliści: 
Elżbieta Grodzka-Łopuszyńska (sopran), Adam 
Sobierajski (tenor) i Tomasz Paweł Sadownik (ba-
ryton). Ukraińska orkiestra koncertowała w środę, 
27 kwietnia, w kościele p.w. Wszystkich Świętych 
w Gliwicach. W piątek, 29 kwietnia, w Domu Muzy-
ki i Tańca w  Zabrzu odbędzie się koncert galowy 
Warsztatów. Rozpocznie go utwór niemieckiego 
kompozytora Alfreda Gutmana „Orkestrette in 7 parts”, 
wykonany przez Kijowską Orkiestrę Kameralną pod 
batutą Ortwina Benninghoffa, niemieckiego kompo-
zytora i dyrygenta. Początek koncertu – godz. 19.00. 
Na sobotę, 30 kwietnia, zaplanowano natomiast kon-
cert finałowy w Kościele Katedralnym pw. św. Aposto-
łów Piotra i Pawła w Gliwicach (godz. 16.00).  (luz)

TECHNOPOLIS

FESTIWAL 
ORGANOWY
W dniach od 1 do 8 maja odbędzie się w Gliwicach po 
raz szesnasty Międzynarodowy Festiwal „Dni Muzy-
ki Organowej”. Tradycyjnie imprezę rozpocznie i za-
kończy koncert kantatowo-oratoryjny. Organizatorzy 
zapraszają wielbicieli muzyki klasycznej i zapewniają, 
że nie zabraknie wielkich wydarzeń artystycznych.

Festiwal zainauguruje 1 maja koncert w gliwickiej Katedrze 
w wykonaniu czeskiego chóru Permonik z Karwiny pod dyrekcją 
Evy Šeinerovej (godz. 20.00). Podczas tegorocznej edycji imprezy 
wystapią: wybitny niemiecki organista Klemens Schnorr, profe-
sor fryburskiej Akademii Muzycznej (2 maja, godz. 19.30, kościół 
pw. Wszystkich Świętych), Jerzy Dziubiński, absolwent klasy 
organów prof. Joachima Grubicha i konserwatorium w Genewie 
(3 maja, godz. 19.30, kościół pw. Wszystkich Świętych), Alessio 
Corti, znakomity organista z Włoch i profesor konserwatorium 
w Genewie (4 maja, godz.19.30, Katedra), znakomity artysta Pe-
ter Planyawsky, profesor Wiedeńskiej Hochschule für Musik oraz 
długoletni organista katedry św. Szczepana we Wiedniu (6 maja, 
godz. 19.30, Katedra). Koncert czwartkowy został jak zwykle 
zarezerwowany dla studentów klas organów w polskich Akade-
miach Muzycznych. W tym roku wybrano studentów z Krakowa 
i Katowic (5 maja, godz. 19.30, kościół pw. Wszystkich Świętych). 
Wykonawcą ostatniego koncertu organowego będzie dobrze znany 
gliwickiej publiczności prof. Józef Serafin (7 maja, godz. 19.30, 
Wszystkich pw. Wszystkich Świętych). Festiwal zakończy koncert 
kantatowo-oratoryjny w wykonaniu Śląskiej Orkiestry Kameral-
nej, którą poprowadzi Jan Wincenty Hawel (8 maja, godz. 20.00, 
Katedra). Szczegółowe informacje zostały zamieszczone na stronie 
internetowej www.dmo.gliwice.pl. (al)



CZY ROLNICY NIE CHCĄ PIENIĘDZY?
Ze Śląskiego  Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa nadszedł list 

skierowany do prezydenta Gliwic. „Od 15 marca 2005 roku nasi pracownicy w Biurach Powiatowych ARiMR 
rozpoczęli przyjmowanie tegorocznych wniosków rolników o dopłaty bezpośrednie. Po miesiącu prowadzonej 
akcji uznaję, iż jej wyniki są niezadowalające. Tą drogą pragnę zwrócić się o wsparcie i dalszą pomoc w prze-
kazaniu środowisku wiejskiemu informacji o tegorocznej kampanii przyjmowania wniosków. Mam nadzieję, 
że mój apel spotka się z przychylnością i spowoduje podjęcie działań mogących wspomóc pracę Agencji 
na rzecz zwiększenia ilości składanych wniosków, zarówno obszarowych, jak i w ramach Planu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich” – napisał Stanisław Gmitruk, dyrektor Śląskiego Oddziału Regionalnego ARiMR.

Dodać warto, że termin składania tegorocznych wniosków rolników o dopłaty bezpośrednie upływa 
15 maja. Wszyscy zainteresowani mają już więc niewiele czasu na złożenie dokumentów. (luz)

STRAŻACKI 
JUBILEUSZ

We wtorek, 3 maja, na stadionie sportowym w Sośnicy odbędą się 
Międzypowiatowe Zawody Pożarnicze. Ich głównym organizatorem 
jest Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Gliwicach. Imprezę zaplanowano z okazji 145-lecia 
działalności ochotniczych straży pożarnych na Ziemi Gliwickiej. 
W zawodach weźmie udział – jak się przewiduje – 9 reprezentacji 
górnośląskich powiatów i miast. Początek imprezy – godz. 14.00. 
W części artystycznej wystąpią chór i orkiestra Państwowego Ze-
społu Pieśni i Tańca „ŚLĄSK”. Koncert rozpocznie się o godz. 19.00 
w amfiteatrze w Sośnicy. (luz)
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BIURO 
DO WYNAJĘCIA

Agencja Rozwoju Lokalnego w Gliwicach informuje, że 
w Inkubatorze Przedsiębiorczości funkcjonującym w ramach 
ARL przy ul. Wincentego Pola 16, będzie można od 1 maja wynająć 
pomieszczenie biurowe o powierzchni 17,28 m2. Oferta skierowana 
jest do firm rozpoczynających działalność oraz  wykorzystujących 
nowe technologie. Obejmuje parking oraz całodobową ochronę 
budynku, obsługę administracyjno-biurową, dostęp do internetu 
poprzez łącze stałe oraz możliwość korzystania z sali wykładowej 
na 50 osób. Firmy, które działają na rynku krócej niż trzy lata, 
mogą wynająć pomieszczenie po preferencyjnej cenie. Szczegó-
łowych informacji udziela Ewa Bilewicz – tel. 339-31-18, e-mail: 
e.bilewicz@arl.pl. (al)

KOMUNIKAT 
DROGOWY

W czwartek, 21 kwietnia, rozpoczęły się prace przy budowie ka-
nalizacji deszczowej w obrębie ul. Elsnera w Żernikach, na odcinku 
od skrzyżowania z ul. Tarnogórską do skrzyżowania z ul. Żernicką. 
Wykonawcą przedsięwzięcia jest Przedsiębiorstwo Remontów Ulic 
i Mostów w Gliwicach. Objęty robotami odcinek ul. Elsne-
ra jest zamknięty dla ruchu kołowego. Kierowcy proszeni 
są o przestrzeganie ustawionych znaków drogowych, infor-
mujących o trasach objazdów. Ponowne udostępnienie drogi 
do użytku nastąpi – jak się przewiduje – w drugiej połowie 
czerwca br. (luz)

Gliwicki fragment Drogowej Trasy Średnicowej będzie 
miał około 8 km długości (jedna czwarta całości), z czego 
prawie 5 km przebiegnie przez centrum miasta. W śródmie-
ściu Gliwic DTŚ będzie poprowadzona w wykopie (od 
1,5 m do 7 m głębokości). Przewidziano, że prawie 
300-metrowy fragment tej arterii (w rejonie ul. Zwy-
cięstwa i Dworcowej) zostanie nakryty, co znacznie 
zniweluje bezpośredni wpływ drogi na najbliższe 
otoczenie i stworzy możliwość zabudowania 
powstałej w ten sposób powierzchni. Arteria zo-
stanie powiązana z lokalnym układem ulic, a jej 
przekrój to jednojezdniowa droga miejska - cztery 
pasy ruchu, po dwa w każdą stronę. Szerokość 
trasy wyniesie 16,5 m. Po wielu latach planów 
i przymiarek zaistnieje wreszcie możliwość dobre-
go skomunikowania naszego miasta z pozostałą 
częścią aglomeracji. Rozpoczynamy prezenta-
cję wizualizacji Drogowej Trasy Średnicowej na 
terenie Gliwic. Cdn. (maj)

OCZEKIWANA 
INWESTYCJA (1) 

SZKOLENIE WOLONTARIUSZY
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza na bezpłatne szkolenie poświęcone problematyce 

wolontariatu. Przygotowano je dla organizacji pozarządowych i instytucji, które pracują lub chcą pracować 
z wolontariuszami, a także dla samych wolontariuszy i osób, zamierzających zająć się wolontariatem. W programie 
znajdą się następujące zagadnienia: ogólne informacje o wolontariacie (z uwzględnianiem regulacji prawnych 
zawartych w ustawie o organizacjach pożytku publicznego i o wolontariacie), kodeks etyczny wolontariatu, 
karta wolontariusza, rodzaje wolontariatu, rodzaje niepełnosprawności i postawy osób niepełnosprawnych, 
przełamywanie lęków i barier związanych z kontaktem z osobami niepełnosprawnymi. Szkolenie odbędzie się 
4 maja w godzinach od 17.00 do 20.00 w siedzibie GCOP przy ul. Jagiellońskiej 21. Poprowadzi je Janina Stosik 
ze Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w Gliwicach. Potwierdzenia uczestnictwa w będą przyjmowane 
do 29 kwietnia pod numerem telefonu 238-24-55 lub drogą elektroniczną (gcop@gcop.gliwice.pl). (al)

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI

KOMUNIKAT
10 maja o godzinie 16.30 w sali 139 (I piętro) Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie 
się spotkanie poświęcone omówieniu projektu uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami miasta Gliwice. Projekt ten zmierza do stwo-
rzenia prawnych podstaw posiłkowania się opiniami mieszkań-
ców przed podejmowaniem przez organy samorządu decyzji 
w sprawach ważnych dla mieszkańców. Zdaniem wnioskodaw-
ców jego przyjęcie byłoby ważnym krokiem na drodze tworzenia 
społeczeństwa obywatelskiego w naszym mieście. Na spotkanie 
zapraszają autorzy projektu. 

Informacje: Biuro Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, tel. 231-45-11.

Obecność ekip budowlanych wi-
doczna jest szczególnie w szpitalu przy 
ul. Radiowej 2. Prowadzone są tam prace 
przy ociepleniu obiektu, budowie szatni dla 
pacjentów, modernizacji głównego wejścia do 
placówki i adaptacji niektórych pomieszczeń 
na poradnie przyszpitalne. Wykonano już na-
tomiast drugostronne przyłącze energetyczne 
szpitala do sieci miejskiej, zmodernizowano 
izbę przyjęć, kupiono i zainstalowano nowocze-
sną aparaturę – videokolonoskop, aparat do 
elektroforezy oraz aparat do badań USG tętnic 
przedczaszkowych i wewnątrzczaszkowych. 
Dodać warto, że pierwszy z tych zakupów był 
współfinansowany ze środków stowarzyszenia 
„Nasz Szpital”.

Nowoczesną aparaturę medyczną zyskał 
też w ubiegłym roku  Szpital Wielospecjalistyczny (ul. Kościuszki 1). Placówka wzbogaciła się o dwa 
kardiotokografy oraz detektory tętna płodu. W tym roku  szpital ma jeszcze pozyskać analizator hematolo-
giczny i insulfator CO2. Dzięki pomocy finansowej Unii Europejskiej (ze środków Zintegrowanego Progra-
mu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego) trafią do szpitala trzy aparaty: USG do badań okulistycznych, 
EKG oraz do zdjęć rentgenowskich.

W najbliższym czasie zostanie rozstrzygnięty przetarg na zakup wysokospecjalistycznej aparatury 
i sprzętu medycznego dla trzech gliwickich szpitali. W efekcie otrzymają one m.in.: urządzenie do elektro-
koagulacji operacyjnej, głowicę naczyniową USG, monitor wielofunkcyjny oraz aparat Holtera do badań 
ciśnieniowych.  (luz)

NOWE  OBLICZE  SZPITALI
ciąg dalszy ze str. 1

Personel Szpitala nr 1 jest dumny z nowoczesnych urządzeń 
do sterylizacji narzędzi chirurgicznych
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Na nocnym satelitarnym zdjęciu Polski do najjaśniejszych punktów należy 
wieża naszej Radiostacji. Ten punkt ostatnio dwukrotnie na chwilę przygasł. 
Pierwszy raz zdarzyło się to w dniu pogrzebu Jana Pawła II, w piątek 8 kwietnia 
2005. Wtedy to rozpętała się SMS-owa burza z różnymi pomysłami na uczczenie 
naszego wielkiego Rodaka. W efekcie – o godz. 21.37 w całym mieście i  chyba 
w całej Polsce wyłączaliśmy żarówki. W tym powszechnym symbolicznym akcie 
przez kilka minut uczestniczyła również nasza wieża. 

Drugi raz wieża „zamrugała” w dniu wyboru Benedykta XVI o godz. 21.35. 
Ale to już był zbieg okoliczności, bo właśnie o tej godzinie we wtorek 19 kwietnia 
dotarł do Gliwic impuls świetlny, okrążający glob pod hasłem „Fizyka oświeca 
świat”. W naszym mieście transmisję sygnału koordynował Instytut Fizyki Po-
litechniki Śląskiej dla uczczenia setnej rocznicy ogłoszenia szczególnej teorii 
względności i 50. rocznicy śmierci wielkiego twórcy tej teorii, Alberta Einsteina. 
My wysłaliśmy impuls w kierunku Słowacji, a on już dalej szedł na zachód, by 
po kilku godzinach dotrzeć do miejsca, skąd wystartował: do Princeton w USA, 
gdzie Einstein pracował do końca życia.

A wieża od 10 lat oświetlana jest nocą przez osiem potężnych, dwukilo-
watowych reflektorów. Dzięki korzystnej umowie z Zakładem Elektroenerge-
tycznym sprzed lat – wieża na stałe weszła do nocnego krajobrazu Gliwic i jest 
widoczna z wielu kilometrów. Problem w  tym, że nie świeci już tak intensywnie, 
jak dawniej. Łamią sobie nad tym głowy specjaliści, bo sprawa nie jest prosta. 
Za dwa lata wieża będzie pokrywana specjalnym impregnatem do drewna 
modrzewiowego, a przy okazji można by pomyśleć o wtrąceniu do tego płynu 
cząsteczek odblaskowych. Okazuje się jednak, że drewno nie wszystkie lubi 
wtrącenia, a  poza tym – nie można zmieniać parametrów elektromagnetycznych, 
bo wieża jest teraz bardzo ważnym punktem na mapie różnych instytucji i firm 
przesyłających sygnały. To tam, wśród 55 anten, są i te, przez które codzien-
nie wzywamy pomocy do chorego czy do pożaru. Stamtąd nadaje Centrum 
Ratownictwa Gliwice – najnowocześniejsze w Polsce – duma miasta i ostoja 
bezpieczeństwa mieszkańców.

Tymczasem czereśnie zakwitły i 70-letnia staruszka-wieża stała się ulu-
bienicą młodszych licealistów, którzy lubią o tej porze roku nie przeszkadzać 
maturzystom w ocieraniu potu z  czoła. A gimnazjalista pewien, zapewne na 
pewne niepewności ortograficzne cierpiący, przyszedł był w koszulce z wła-
snoręcznie wydrukowanym napisem: WIERZĘ W WIERZĘ.

Andrzej Jarczewski
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zaczyna się sezon imprez wiosennych pod wieżą. W niedzielę, 8 ma-
ja, odbędzie się Rowerowo-Pieszy Rajd 70-lecia Radiostacji Gliwickiej. 
Zapisy uczestników - od 11.30. Pełniejsze informacje na stronie internetowej 
www.mtst.cykloturysta.prv.pl.
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Trudno byłoby znaleźć drugą osobę tak świadomą potrzeby jedności w Europie jak 
Jan Paweł II. Podczas trwania wyjątkowego, niemal 27-letniego pontyfikatu, przykładów 
zaangażowania głowy Kościoła w sprawy zjednoczenia Europy było wiele. 

Już 22 października 1978 r., w pierwszym przemówieniu papieża, wyraźnie zarysował 
się kierunek, w którym podążał: „(...) otwórzcie granice państw, systemów ekonomicznych 
i politycznych, szerokie dziedziny kultury, cywilizacji i rozwoju. Nie lękajcie się!”. Te słowa 
zwierzchnika Kościoła były preludium do walki o scalenie „dwóch płuc Europy”, o jedność 
w różnorodności. Człowiek, który przeżył zbrodnicze ideologie nazizmu i komunizmu, okazał 
się być szczególnie wyczulony na ówczesne, polityczne problemy kontynentu.

Wyrazem papieskiej troski o jedność było przemówienie wygłoszone na forum Parlamentu 
Europejskiego w 1988 r. Papież zawsze wyrażał najwyższe uznanie dla roli, jaką odegrali 
J. Monnet, K. Adenauer, A. de Gasperi czy R. Schumann w procesie integracji narodów Europy. 
W swoim wystąpieniu Jan Paweł II lansował ideę „złotego środka”. Odrzucił pomysł całkowitej 
marginalizacji religii, ale sprzeciwił się również opinii, w myśl której życie zgodne z wiarą jest 
możliwe tylko na drodze powrotu do wyidealizowanej instytucji Kościoła. Z jednej strony opo-
wiadał się za zachowaniem „słusznej laickości instytucji publicznych”, z drugiej – upominał, by 
nie uronić żadnej z wartości, składających się na bogate europejskie dziedzictwo. Podkreślał, że 
tożsamość europejska i chrześcijaństwo są ze sobą połączone nierozerwalnymi więzami.

Papież nigdy nie ingerował w czystą politykę, nie krytykował żadnych decyzji instytucjo-
nalnych – bronił jedynie wartości, będących inspiracją dla rozwiązań politycznych. To ukazuje 
niezwykłą subtelność i wyczucie Ojca Świętego w jego kontaktach z politykami.

Wielokrotnie papież zwracał się bezpośrednio do nas, Polaków. Uspokajał i przekonywał 
do integracji. Pierwszy raz – podczas pielgrzymki do Ojczyzny w 1979 roku. Gniezno pamięta 
takie słowa Jana Pawła II: „Czyż Chrystus tego nie chce, czy Duch Święty tego nie rozrządza, 
ażeby ten papież-Polak, papież-Słowianin, właśnie teraz odsłonił duchową jedność chrześci-
jańskiej Europy, na którą składają się dwie wielkie tradycje: Zachodu i Wschodu (...) Pójdziemy 
razem tą [wspólną] drogą naszych dziejów”.

Trzy tygodnie przed referendum akcesyjnym, Jan Paweł II odebrał eurosceptykom 
wszelkie argumenty, precyzyjnie określając swoje stanowisko. Wtedy też wypowiedział 
słynne słowa: „Europa potrzebuje Polski (...) Polska potrzebuje Europy. Od Unii Lubelskiej 
do Unii Europejskiej”! Tym samym wypełnić się miała dziejowa sprawiedliwość. Polska wiele 
zawdzięcza chrześcijaństwu – ono wprowadziło nas w X wieku w krąg cywilizacji zachodniej, 
ono kształtowało polską tradycję. 

Ostatnie lata życia papieża upłynęły pod znakiem walki o Invocatio Dei, czyli odwołanie do 
„europejskiej spuścizny religijnej, a w szczególności chrześcijańskiej” w preambule Traktatu 
Konstytucyjnego UE. Niestety, Europa wybrała laicyzm, odrzucając między innymi niekwestio-
nowany wzór, jakim jest preambuła do Konstytucji RP. To zdumiewające fałszowanie historii, 
bo czym byłaby dzisiejsza Europa, gdyby wymazać z niej wszystkie ślady obecności chrze-
ścijaństwa? Pytanie retoryczne. Zdaniem papieża, Europa powinna nieść innym kontynentom 
„jaśniejącą pochodnię cywilizacji”, a to będzie możliwe tylko wtedy, gdy sama wcześniej uzna 
swoje chrześcijańskie źródła.

W pamięci Polaków niech pozostaną słowa Ojca Świętego, wypowiedziane w Krakowie, 
podczas ostatniej pielgrzymki do Ojczyzny: 

„Mam nadzieję, że pielęgnując wartości chrześcijańskie, braterską solidarność, zgodę 
i współpracę oraz autentyczną troskę o dobro Ojczyzny, społeczeństwo polskie – które od 
wieków przynależy do Europy – znajdzie właściwe sobie miejsce w strukturach Wspólnoty 
Europejskiej. I nie tylko nie utraci własnej tożsamości, ale wzbogaci swą tradycją ten kontynent 
i cały świat.”

Marcin Senderski

Euroscola - gazetka o tematyce europejskiej przygotowywana 
przez Stowarzyszenie „Akademia Edukacji Europejskiej”.

Redaguje kolegium:  Rafał Budnik,  Kajetan Gornig, 
Katarzyna Lukoszek,  Aleksandra Śnieżek- Drapała,  Marcin Senderski. 

Kontakt: klukoszek@poczta.onet.pl

PAPIEŻ-POLAK, 
PAPIEŻ-EUROPEJCZYK

Trwałym wkładem Jana Pawła II w europejskie dziedzictwo chrześcijańskie jest rozszerzenie 
grona patronów Europy. W 1980 r. ogłoszeni nimi zostali wielcy misjonarze Wschodu, święci Cyryl 
i Metody, a później także trzy kobiety: święte Brygida Szwedzka, Katarzyna ze Sieny i Teresa 
Benedykta od Krzyża (Edyta Stein). Ojciec Święty docenił ich głębokie osobiste zaangażowanie 
w pełnienie zwyczajnych, prostych obowiązków związanych z ich powołaniem, które z czasem 
wydały owoce w wymiarze społecznym i cywilizacyjnym. Życie Jana Pawła II pozwala mieć na-
dzieję, że i on dołączy niebawem do kręgu świętych.

EUROSCOLA 2005
Do drugiego etapu XI edycji konkursu „Euroscola”, organizowanego przez Stowa-

rzyszenie Akademia Edukacji Europejskiej oraz Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach zakwalifikowało się 166 osób. Każdy z uczestników konkursu musiał wykazać 
się wiedzą na temat Unii Europejskiej, Polski, regionu śląskiego i Gliwic. Rywalizacja po-
legała na rozwiązywaniu testów. Ze 156 osób, biorących udział w drugiej turze konkursu, 
21 kwietnia wyłoniono 30 laureatów. W nagrodę pojadą oni do Strasburga.  

Dwie prace zostały unieważnione z powodu nieuczciwych praktyk, o których poinfor-
mowali organizatorów inni uczestnicy konkursu. Decyzją komisji osoby zdyskwalifikowane 
mogą wziąć udział w konkursie „Wygraj Brukselę”. 

Lista laureatów „Euroscoli 2005”: Waldemar Plaza (GCE), Elżbieta Szymura  (ZSEU), 
Kacper Sztegner (ZSŁ), Dawid Sarnowski (ZSŁ), Jaroslaw Knapczyk (ZSB), Michał Kusiak 
(ZSB), Radosław Wojtasik (ZSTI), Adriana Kozubik (ZSEU), Nikodem Wróblewski (ZSTI), 
Artur Gołab (ZSTI), Robert Kasendra (ZSTI), Michał Sobejko (ZSTI), Rafał Foik (ZSŁ), 
Dawid Gasina (ZSTI), Jakub Maciej (ZSTI), Magdalena Buba (VII LO), Joanna Zielińska 
(VII LO), Mateusz Maj (VI LO), Krystyna Karoń (V LO), Alicja Zasoń (III LO), Natalia Pro-
bosz (VII LO), Martyna Sznajder (II LO), Aleksandra Faryj (Filomata), Sonia Guzik (VII LO), 
Iwona Kurzawa (II LO), Paulina Bierska (III LO), Marek Wojnarowski (III LO), Małgorzata 
Błaszczyk (III LO), Aleksandra Ignacek (III LO), Anna Rogozińska (I LO).

Zwycięzcom gratulujemy!
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O RADIOSTACJI POWAŻNIE I NA WESOŁO (4)

WIEŻA MRUGAŁA
PAPIEŻOM

BIURO ROZWOJU MIASTA (BRM)
Sekretariat Biura znajduje się na trzecim piętrze Urzędu Miejskiego, pokój nr 351, 
tel. 239-11-100,  239-12-61, e-mail: brm@um.gliwice.pl.

Biuro Rozwoju Miasta pracuje na rzecz stwarzania warunków
do efektywnego zarządzania rozwojem Gliwic.

1. Monitoruje i wspomaga realizację procesu wdrażania i weryfi kacji Strategii 
Rozwoju Miasta. 
W ramach zadania co roku przygotowywane jest wydanie uzupełnianego „Raportu 
o stanie miasta” oraz „Strategii rozwoju miasta” (obydwa dokumenty są do wglądu 
zarówno w BRM jak i na stronie internetowej UM w dziale „Biblioteka”). 

2. Inicjuje i koordynuje opracowywanie dokumentów strategicznych związa-
nych z zarządzaniem w różnych sektorach miasta. 
Do takich dokumentów zaliczyć można opracowany właśnie – we współpracy 
z Agencją Rozwoju Lokalnego - Ramowy Program Rewitalizacji Obszarów Miejskich 
(dostępny na miejscu w wydziale). W trakcie realizacji jest również Program Rewita-
lizacji Obszarów Poprzemysłowych. 

3. Opracowuje Wieloletni Plan Inwestycyjny, który jest co roku aktualizowany, 
a następnie przyjmowany do realizacji uchwałą Rady Miejskiej. 
Obecnie obowiązuje plan na lata 2005-2008 (dostępny na stronie internetowej UM 
w dziale „Biblioteka”).

4. Wspomaga przygotowywanie projektów aplikujących o dofi nansowanie 
z budżetu Unii Europejskiej. Rozpowszechnia informacje o możliwościach 
korzystania z funduszy UE w wydziałach UM, a także w jednostkach miej-
skich. Koordynuje prace nad projektami unijnymi, realizowanymi przez 
Miasto Gliwice. Udziela porad innym wydziałom i jednostkom miejskim, 
dotyczących przygotowywania projektów związanych z ubieganiem się 
o fi nansowe środki zewnętrzne. 
BRM wspomaga obecnie realizację następujących działań:
• wdrażanie „Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Śląskiego” na pozio-

mie lokalnym,
• koordynacja projektów: „Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice”, 

„Przebudowa odcinka  drogi krajowej nr 88”, „Technopark Gliwice”, „Sieć efek-
tywnej komercjalizacji technologii – projekt pilotażowy w Gliwicach”,  „Inkubator 
nowych technologii – projekt inkubatora w sieci”,

• przydzielanie stypendiów europejskich dla studentów – gliwiczan. 
5. Na podstawie danych z wydziałów Urzędu i miejskich instytucji obsługują-

cych inwestorów przygotowuje i rozpowszechnia oferty inwestycyjne Gliwic.

BIURO ROZWOJU MIASTA (BRM)



SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ  WWW.UM.GLIWICE.PL
W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

u 10 maja 2005 r. o godz. 10.00,11.00, 12.00 
i 13.00  rozpoczną się I ustne przetargi na sprze-
daż lokali użytkowych i lokali mieszkalnych wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamko-
wych części gruntu położonych w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 53a, Gwiazdy Polarnej 50-54, 
Traugutta 15 i Łużyckiej 6.

u 20 maja 2005 r. o godz. 9.00. rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na 
własność) nieruchomości zabudowanej położo-
nej w Gliwicach przy ul. Górnych Wałów 42.

u 31 maja 2005 r. o godz. 11.00 rozpocznie się
II ustny przetarg nieograniczony na zbycie dzia-
łek niezabudowanych położonych w Gliwicach 
przy ulicy Cmentarnej.

u 17 czerwca 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie 
się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 

(na własność) nieruchomności niezabudowanej 
położonej w Gliwicach na północny wschód od 
ulicy Sandomierskiej.

u przetarg nieograniczony na sporządzenie 
trzech odrębnych planów zagospodarowania 
przestrzennego.

u przetarg na obsługę nieruchomości własnych 
dla potrzeb Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami UM w 2005 r.

u przetarg na przebudowę ulicy Jasnej oraz 
budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Jasnej, 
Kochanowskiego oraz Gwarków w Gliwicach.

u przetarg na budowę mostu nad rzeką kłodnicą 
wraz z przebudową ulicy Panewnickiej i Bail-
dona w Gliwicach.

5MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 
z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

APEL DO RODZICÓW 
SZEŚCIOLATKÓW
Od 1 września ubiegłego roku wszystkie dzieci sześcioletnie są objęte rocznym, 
obowiązkowym przygotowaniem przedszkolnym. Realizację tego ważnego za-
dania powierzono przedszkolom publicznym oraz oddziałom przedszkolnym 
w publicznych szkołach podstawowych. Obowiązek ten można również realizo-
wać w placówkach niepublicznych.

Proszę rodziców dzieci 6-letnich o zgłoszenie ich w kwietniu do przedszkola lub 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawo wej (w rejonie zamieszkania). Rodzice 
powinni również zapewnić regularne uczestnictwo dziecka w zajęciach. Przestrzeganie 
tego obowiązku będzie kontrolowane przez dyrektora placówki oświa towej, w rejonie 
której dziecko mieszka. 

Miasto Gliwice zapewnia miejsca dla wszystkich dzieci 6-letnich zameldowanych 
w naszym mieście. Oddziały dla dzieci 6-letnich będą otwarte we wszystkich przedszko-
lach. Ponadto przewidzieli śmy uruchomienie oddziałów przedszkolnych w dziewiętnastu 
szkołach podstawowych o numerach 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 
21, 23 i 36. W miarę potrzeb lista może być rozszerzona. 

W ramach obowiązkowego kształcenia dzieci będą codziennie brały udział 
w 5-godzinnych bezpłatnych zajęciach wychowaw czych i dydaktycznych. Wszelkie do-
datkowe świadczenia, jak pobyt w placówce powyżej pięciu godzin oraz żywienie, muszą 
być opłacone przez rodziców. 

Zadanie koordynuje Wydział Edukacji UM w Gliwicach, tel. 231-05-74 i 239-11-60 
(Barbara Niekrasz).

Jan Kaźmierczak
zastępca prezydenta Gliwic

Miejski Zarząd Usług Komunalnych, ul. Fredry 6,
zatrudni dwóch pracowników na stanowiska ogrodników.

Kandydaci winni posiadać:
- wykształcenie średnie – ogrodnicze, leśne lub 

techniczne,
- staż pracy minimum trzy lata,
- dobry stan zdrowia,
- prawo jazdy.

Oferty należy składać w dziale kadr Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach przy 
ul. Fredry 6, tel. 335-04-35 w terminie do 10 maja 
2005 r.
Oferty winny zawierać:
- list motywacyjny,
- CV z klauzulą: „wyrażam zgodę na przetwa-

rzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbęd-
nych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z uchwałą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych),

- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie, 

posiadane kwalifi kacje i staż pracy.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. 
Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko 
z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie 
odsyłamy.

31 maja 2005 r. o godz. 10.00. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12, w pokoju nr 2 rozpocznie  się I ustny przetarg ograniczony do właścicieli lokali mieszkal-
nych w nieruchomości Górnych Wałów 34 na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4a o pow. 10,97 m², 
położonego w Gliwicach przy ul. Górnych Wałów 34 na I piętrze, wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowych części działki.

PREZYDENT MIASTA  GLIWICE
OGŁASZA 

Położenie nieruchomości:
Górnych Wałów 34, działka nr 223/1, ark. mapy 5, 
obr. Gliwice, pow. 240 m², KW 25560.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Cena wywoławcza lokalu 4a: 5.400 zł.
Cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału) 
tj.: 97,50 zł + 22% VAT: 119 zł.
Cena wywoławcza nieruchomości 5.519 zł.
Wadium: 552,00 zł.
Minimalne postąpienie: 60 zł.

Udział w przetargu będą mogły brać osoby fi zyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. 
nr konta: 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098
i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kopię) 
w Biurze Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 do 25 maja 
2005 r. do godz. 14.00.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 20 maja 2005 r. o godz. 10.00.
Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedsta-

wiciele osób prawnych odpowiedni dokument 
upoważniający je do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nierucho-

mości zaoferowanej przez oferenta, który prze-
targ wygra,

- zwrotowi (przelewem) pozostałym osobom, któ-
re przetargu nie wygrają,

- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg 
uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wy-
znaczonym terminie.

Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości. Osoba wygrywająca 
przetarg zobowiązana będzie do uiszczania opłaty 
z tytułu użytkowania wieczystego działki w wysoko-
ści 1% wartości udziału w działce. Wszelkie prawa 
i obowiązki związane z nieruchomością przejmuje 
nabywca z chwilą zawarcia umowy notarialnej.
Prezydent Miasta Gliwice zastrzega sobie prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek 
z ofert.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

ŚLADAMI  HISTORII
W poprzednim wydaniu MSI pisałam o stolarce drzwiowej w zabytkowych obiektach 
z przełomu XIX i XX wieku. Teraz chcę uzmysłowić Czytelnikom, co znajdowało się 
za tymi drzwiami. Naśladowano tam bogatą dekorację bram i drzwi wejściowych. 
Wystrój korytarzy i klatek schodowych projektowano tak, aby miały charakter re-
prezentacyjny i świadczyły o zamożności mieszkańców. 

Ściany korytarzy na parterze okładano ceramiczną boazerią z motywami kwiatów bądź owoców 
(budynki przy ulicach Zygmunta Starego i Raciborskiej), a także stylizowanych postaci zwierząt: 
koguta, kameleona czy lwa (ul. Dworcowa). Ściany i sufity były zdobione sztukateriami (kamienice 
przy ul. Gorzołki oraz Alei Korfantego). Nie zapominano o posadzkach, które układano z płytek ce-
ramicznych, imitujących np. mozaikę, przedstawiającą ornamentalne wzory geometryczno-roślinne. 
Wykonywano je też z  kolorowego lastrica z napisami witającymi gości (domy przy ulicach Lipowej 

i Dworcowej). Wewnętrzne 
drzwi, oddzielające sień od 
klatki schodowej, miały 
nierzadko przeszklenia 
z witrażowego szkła. A 
drzwi wiodące do po-
szczególnych mieszkań 
projektowano tak, aby 
swoją formą nawiązywały do zewnętrznego wystroju elewacji. Bogactwo detali, a często wręcz 
ich architektoniczna forma, zachwycały przybyszów. Czasami dodatkowo jeszcze wzbogacano 
wygląd sieni wewnętrznymi witrażami, które służyły jednocześnie dodatkowemu doświetleniu po-
mieszczeń. Nie tylko klatki schodowe miały zwracać uwagę osób wchodzących. Pamiętano także o 
bramach wjazdowych. Ktokolwiek wejdzie np. do  bramy w kamienicy przy ul. Chudoby 6, zobaczy 
– umieszczoną przy wejściu - interesującą płaskorzeźbę, przedstawiającą jeźdźca na rydwanie. Na-
tomiast w kamienicy przy Alei Korfantego 14 zachwyca polichromia, pochodząca z 1897 roku. Jest 
to jedyne takie dzieło sztuki w Gliwicach,  umieszczone w dwóch prostokątnych przęsłach sklepienia 
bramy. Przedstawia motyw kołaze stylizowaną rozetą w środku.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

fot. E
.P

okorska

Poszukiwani:
- cieśla – wykształcenie zawodowe budow-

lane, doświadczenie, miejsce pracy: teren 
Śląska,

- dekarz – wykształcenie zawodowe budow-
lane, doświadczenie, miejsce pracy: teren 
Śląska,

- ekonomista – wykształcenie wyższe 
ekonomiczne, minimum 3 lata doświadczenia, 
znajomość zagadnień rachunkowości, umie-
jętność obsługi komputera (MS OFFICE), 
miejsce pracy: Gliwice,

- elektronik – wykształcenie minimum średnie 
elektroniczne, prawo jazdy kat. B, miejsce 
pracy: Gliwice,

- inżynier budowlany – wykształcenie wyższe, 
doświadczenie, umiejętność kosztorysowa-
nia oraz obsługi komputera (ZUZIA), miejsce 
pracy: Zabrze,

- kasjer-sprzedawca – doświadczenie, miejsce 
pracy: Gliwice,

- księgowy – wykształcenie średnie, minimum 
5 lat doświadczenia, znajomość książki przy-
chodów i rozchodów oraz spraw kadrowych, 
miejsce pracy: Gliwice,

- kucharz – wykształcenie zawodowe gastro-
nomiczne, minimum 3 lata doświadczenia, 
miejsce pracy: Gliwice,

- lekarz stomatolog – wykształcenie wyższe 
(stomatologia ogólna), po stażu, miejsce 
pracy: Pilchowice,

- murarz – wykształcenie zawodowe budow-
lane, doświadczenie, miejsce pracy: teren 
Śląska,

- operator koparki – wykształcenie zawodowe, 
minimum 5 lat doświadczenia, uprawnienia, 
mile widziane prawo jazdy kat. B, miejsce 
pracy: teren Śląska,

- operator koparko-ładowarki – wykształce-
nie zawodowe, uprawnienia, miejsce pracy: 
Gliwice,

- piekarz – wykształcenie zawodowe, doświad-
czenie, miejsce pracy: Gliwice,

- pielęgniarka środowiskowa – wykształcenie 
średnie medyczne, kurs, prawo wykonywania 
zawodu, miejsce pracy: Gliwice,

- pracownik lombardu – wykształcenie śred-
nie, umiejętność obsługi komputera, znajo-
mość sprzętu RTV, miejsce pracy: Gliwice,

- prasowaczka – doświadczenie, miejsce 
pracy: Gliwice,

- sprzedawca – wykształcenie średnie, miejsce 
pracy: Gliwice,

- szwaczka – doświadczenie, miejsce pracy: 
Gliwice,

- wykrawacz mięsa – doświadczenie, mile 
widziane prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: 
Gliwice, 

- zbrojarz – wykształcenie zawodowe bu-
dowlane, doświadczenie, miejsce pracy: 
teren Śląska.



31 maja 2005 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 w pokoju nr 2 rozpocznie  się I ustny przetarg ograniczony do właścicieli lokali mieszkalnych 
w nieruchomości Lelewela 3 na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6a o pow. 30,85 m², położonego 
w Gliwicach przy ul. Lelewela 3 na II piętrze, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamko-
wych części działki.

PREZYDENT MIASTA  GLIWICE
OGŁASZA 

Położenie nieruchomości:
Lelewela 3, działka nr 137/1, ark. mapy 12, obr. 
Gliwice, pow. 374 m², KW 24114.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Cena wywoławcza lokalu 6a: 9.000 zł.
Cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału) 
tj. 197,50 zł + 22% VAT: 241 zł.
Cena wywoławcza nieruchomości: 9.241 zł.
Wadium: 924 zł.
Minimalne postąpienie: 90 zł.

Udział w przetargu będą mogły brać osoby fi zyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. 
nr konta: 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098
i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kopię) 
w Biurze Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 do 25 maja 
2005 r. do godz. 14.00.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 18 maja 2005 r. o godz. 10.00.

Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedsta-
wiciele osób prawnych odpowiedni dokument 

upoważniający je do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nierucho-

mościzaoferowanej przez oferenta, który prze-
targ wygra,

- zwrotowi (przelewem) pozostałym osobom, któ-
re przetargu nie wygrają,

- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca prze-
targ uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 
w wyznaczonym terminie.

Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości. 
Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana będzie 
do uiszczania opłaty z tytułu użytkowania wieczy-
stego działki w wysokości 1% wartości udziału 
w działce. 
Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieru-
chomością przejmuje nabywca z chwilą zawarcia 
umowy notarialnej.
Prezydent Miasta Gliwice zastrzega sobie prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek 
z ofert.

pisemny przetarg nieograniczony na wykonanie dokumentacji podziałowych nieruchomości 
oraz podziałów geodezyjnych nieruchomości usytuowanych w korytarzu obwodnicy miasta 
na odcinku pomiędzy ul. Sowińskiego i Daszyńskiego. 

PREZYDENT MIASTA  GLIWICE
OGŁASZA 

Zalecany termin realizacji zadania: 
-  wstępnych projektów podziałów – 14 dni 

kalendarzowych od daty podpisania umowy, 
-  dokumentacji podziałów oraz wykonania 

podziałów nieruchomości – 5 miesięcy od daty 
podpisania umowy. 

Specyfi kację istotnych warunków zamówienia 
w cenie 20 zł można odebrać w siedzibie za-
mawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, parter 
– stanowisko ds. zamówień publicznych, w godz. 
od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00) lub 
za zaliczeniem pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfi -
kacji istotnych warunków zamówienia można 
uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
na stanowisku ds. zamówień publicznych, tel. 
239-12-56, faks 231-27-25 w godz. od 7.30 do 

15.30 (w czwartki do 18.00).
Termin składania ofert: 6 maja 2005 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert w siedzibie zamawiają-
cego, Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko 
ds. zamówień publicznych.
Termin otwarcia ofert: 6 maja 2005 r. o godz. 
11.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wa-
riantowych.
Termin związania ofertą: 30 dni. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy 
spełniają wymogi określone w specyfi kacji istot-
nych warunków zamówienia, w art. 22 ust 1 oraz 
nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty 
i ich znaczenie (w %): cena - 100 %.

Na podstawie art. 24a ust. 4 i 5 ustawy z 17 maja 
1989 r. „Prawo geodezyjne i kartografi czne” (t.j. Dz. 
U. z 2000 r. nr 100, poz. 1086 z póź. zm.) w związku 
z art. 7d pkt 1 i art. 22 ust. 1 ustawy „Prawo geo-
dezyjne i kartografi czne oraz art. 92 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1592 z póź. zm.)

w okresie od 16 maja 2005 r. do 6 czerwca 
2005 r. w pokoju 411 na IV piętrze Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w godzinach urzędowania (poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 7.30 do godz. 15.30, wtorki 
i czwartki w godz. od 7.30 do 16.00) zostanie 
ponownie wyłożony do publicznego wglądu 

projekt operatu opisowo – kartografi cznego 
założenia ewidencji budynków w jednostce 
ewidencyjnej Gliwice.

W związku z powyższym, na podstawie art. 
24a ust. 6 wymienionej na wstępie ustawy „Pra-
wo geodezyjne i kartografi czne”, każdy, czyjego 
interesu prawnego dotyczą dane ujawnione 
w projekcie operatu opisowo-kartografi cznego, 
może w okresie wyłożenia projektu do wglądu 
zgłaszać uwagi do tych danych. 

z up. Prezydenta Miasta Gliwice
Zastępca Prezydenta Miasta

Janusz Moszyński

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA  MIASTA  GLIWICE

pisemny przetarg nieograniczony na modernizację obiektu użytkowanego przez ŁTS Łabędy 
w zakresie wymiany stolarki okiennej na stolarkę PCV w budynku położonym przy 
ul. Fiołkowej 26 w Gliwicach – Łabędach. 

PREZYDENT MIASTA  GLIWICE
OGŁASZA 

Wymagany termin realizacji zadania: 
25 maja 2005 r. 
Specyfi kację istotnych warunków zamówienia 
w cenie 10 zł można odebrać w siedzibie zama-
wiającego, Biuro Obsługi Interesantów (parter), 
stanowisko ds. zamówień publicznych, w godz. od 
7.30. do 15.30.(w czwartki do 18.00) lub za zalicze-
niem pocztowym.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfi kacji 
istotnych warunków zamówienia można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56, faks 
231-27-25 w godz. od 7.30 do 15.30. (w czwartki 
do 18.00).

Termin składania ofert:  
5 maja 2005 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, 
Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamó-
wień publicznych.
Termin otwarcia ofert: 5 maja 2005 r. o godz. 
11.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wa-
riantowych.
Termin związania ofertą: 30 dni. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy 
spełniają wymogi określone w specyfi kacji istot-
nych warunków zamówienia, w art. 22 ust 1 oraz 
nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust 1 i 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych.

Ustala się następujące kryteria wyboru oferty
i ich znaczenie (w %): cena - 100 %.

 
PREZYDENT MIASTA  GLIWICE

OGŁASZA 

Cena wywoławcza nieruchomości: 28.947 zł, 
w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 28.593 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wart. udziału): 
290,50 zł + 22 % VAT tj. 354,41 zł.

Wadium: 2.900 zł.
Minimalne postąpienie: 290 zł.

Udział w przetargach mogą brać osoby fi zyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. Nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego ksero-
kopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach do 27 maja 2005 r. 
do godz. 15.00.
Osoby fi zyczne biorące udział w przetargach winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument, upoważ-

niający je do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetar-

gu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wy-
znaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 10 maja 2005 r. w godz. od 14.45. do 15.00.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków prze-
targu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 239-12-74, wew.104.

31 maja 2005 r. o godz. 13.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 w pokoju nr 2 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr III o pow. 140,02 m², położonego w Gliwicach przy ul. Górnych Wałów 15 (ofi cyna), 
wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części działek.

PREZYDENT MIASTA  GLIWICE
OGŁASZA 

Położenie nieruchomości:
Górnych Wałów 15, działka nr 73/3,73/4, ark. mapy 
24, obr. Gliwice, pow. 1139 m², KW 20417.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Cena wywoławcza lokalu użytkowego III: 
48.030 zł.
Cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału) tj. 
3.100 zł + 22% VAT: 3.782 zł.
Cena wywoławcza nieruchomości: 51.812 zł.
Wadium: 5.181 zł.
Minimalne postąpienie: 520 zł.

Udział w przetargu będą mogły brać osoby fi zyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. 
nr konta: 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kopię) 
w Biurze Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 do 25 maja 
2005 r. do godz. 14.00.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 15 maja 2005 r. o godz. 10.00.

Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 

osób prawnych odpowiedni dokument upoważnia-
jący je do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nierucho-

mości zaoferowanej przez oferenta, który prze-
targ wygra,

- zwrotowi (przelewem) pozostałym osobom, które 
przetargu nie wygrają,

- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca prze-
targ uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 
w wyznaczonym terminie.

Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości. 
Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana będzie 
do uiszczania opłaty z tytułu użytkowania wieczy-
stego działki w wysokości 1% wartości udziału 
w działce. 
Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieru-
chomością przejmuje nabywca z chwilą zawarcia 
umowy notarialnej.
Prezydent Miasta Gliwice zastrzega sobie prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek 
z ofert.

zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. 
z 2000 r. nr 46, poz. 543 z późn. zm.) 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

• przeznaczone do zbycia w drodze zamiany, stanowiące własność Miasta Gliwice: nr 45/2005 
do 28 kwietnia 2005 r.,

• przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego, stanowiące własność Miasta Gliwice: 
nr 46/2005 do 4 maja 2005 r.,

• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice: nr 47/2005 
do 9 maja 2005 r.,

• przeznaczone do zbycia w trybie bezprzetargowym, stanowiące własność Miasta Gliwice: nr 36/2005 
do 10 maja 2005 r.

PREZYDENT MIASTA  GLIWICE
INFORMUJE, ŻE

w sprawie ponownego wyłożenia do publicznego wglądu projektu operatu opisowo-
kartografi cznego założenia ewidencji budynków w jednostce ewidencyjnej Gliwice, w ramach 
modernizacji ewidencji gruntów i budynków.

 

PREZYDENT MIASTA  GLIWICE
OGŁASZA 

Nieruchomość obciążona jest trzema krótkotermi-
nowymi umowami dzierżawy. 

Opisana nieruchomość zgodnie z zatwierdzo-
nym Uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej 
w Gliwicach Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego położona jest 
w strefi e śródmiejskiej, w zabudowie mieszkanio-
wej i usług nieuciążliwych. W ewidencji gruntów 
oznaczona jako użytek (Bi) tereny zabudowane 
inne. Działka gruntu równa i pozioma o kształcie 
regularnym, trwale ogrodzona. Na nieruchomości 
jest sieć wod.-kan., elektryczna, w ulicy jest sieć 
gazowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 550.000 zł.
Wadium: 55.000 zł.
Minimalne postąpienie: 5.500 zł.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 20 maja i 17 czerwca 2005 r. w godz. od 
13.00 do 15.00.

Udział w przetargu mogą brać udział osoby fi zycz-
ne i prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 
42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 i dostarczą 
dowód wpłaty wadium (lub jego kopię) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 8 lipca 2005 r. do godz. 10.00.
Na załączonym dowodzie wpłaty wadium należy 

podać adres nieruchomości oraz numer działki.
Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawicie-
le osób prawnych odpowiedni dokument (Krajowy 
Rejestr Sądowy) upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny działki zaoferowanej 

przez osobę, która przetarg wygra,
- zwrotowi pozostałym osobom, które nie wygra-

ją przetargu,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-

targ, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 
w wyznaczonym terminie.

Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości.

Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieru-
chomością przejmuje nabywca z chwilą zawarcia 
umowy notarialnej.
Prezydent Miasta Gliwice wykonujący zadania 
z zakresu administracji rządowej jako organ 
właściwy do gospodarowania nieruchomościami 
Skarbu Państwa zastrzega sobie prawo zamknię-
cia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert. 
Dodatkowe informacje są udzielane na stanowi-
sku ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
tel. 239-12-56.

14 lipca 2005 roku o godz. 10.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się pierwszy 
ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności do nieruchomości zabudowanej: 
budynkiem o pow. 978,08 m2, budynkiem o pow. 675,89 m2, portiernią o pow. 14,35 m2, garażem 
z magazynem o pow. 50 m2, 2 garażami blaszanymi o pow. 15 m2 każdy, o łącznej powierzchni 
użytkowej 1748,32 m2, położonej w Gliwicach przy ul. Kazimierza Wielkiego 4, obejmującej 
działkę nr 26/12 o pow. 4010m2, zapisanej w KW 69932, ark. m. 50, obręb Gliwice, stanowiącej 
własność Skarbu Państwa.

31 maja 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu przy ulicy Franciszkań-
skiej 19 (parter – ofi cyna) – lokal użytkowy nr U-2, o  pow. 32,95 m2 wraz z pomieszczeniem 
przynależnym – piwnicą o pow. 5,55 m2, mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym, położo-
nym na działce nr 72, ark. mapy 7, obręb Gliwice, o pow. 557 m2, zapisanej w KW 38251.
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Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach,  ul. Fredry 6,

q
ogłasza przetarg na zakup wraz z dosta-
wą tarcicy obrzynanej.

Termin składania ofert: 
12 maja 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 
12 maja 2005 r. o  godz. 11.00.

q
ogłasza przetarg na zakup wraz z dosta-
wą oleju napędowego.

Termin składania ofert:
11 maja 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert:
11 maja 2005 r. o godz. 11.00.

Wydawca: Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  44-100 Gliwice, tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, 
www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl,
Redaguje zespół: Magdalena Borowska (ogłoszenia), Monika Grzeczyńska (dystrybucja), tel. 230-49-00, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, 
Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: jarzebowski_m@um.gliwice.pl, Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 231-99-36, 
e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Zbigniew Lubowski (dokumentacja zdarzeń), Krzysztof Krzemiński (skład i opracowanie grafi czne).
Nakład: 20.000 egzemplarzy.

przetarg nieograniczony na sporządzenie dwóch dokumentów: 
a) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego 

w Katowickiej Specjalnej Strefi e Ekonomicznej, Podstrefi e Gliwice – obszar „Niepaszyce” 
- zgodnie z uchwałą nr XXVI/704/2004 Rady Miejskiejw Gliwicach z 22 grudnia 2004 r.,

b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego 
w Katowickiej Specjalnej Strefi e Ekonomicznej, Podstrefi e Gliwice – obszar „Brzezinka” - zgod-
nie z uchwałą nr XXVI/705/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2004 r.

PREZYDENT MIASTA  GLIWICE
OGŁASZA 

Termin wykonania przedmiotu zamówienia: 
14 miesięcy.
Specyfi kację istotnych warunków zamówienia 
w cenie 20 zł można uzyskać w siedzibie zamawia-
jącego, Urząd Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych (parter), w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki 
do 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące SIWZ można 
uzyskać pod numerem telefonu: 239-12-56, faksu: 
231-27-25 - w godzinach pracy Urzędu, podanych 
powyżej.
Oferty muszą zostać przygotowane zgodnie 
z wymaganiami specyfi kacji istotnych warunków 
zamówienia i obejmować całość zamówienia. Za-
mawiający nie dopuszcza składania ofert częścio-
wych i ofert wariantowych.
Termin składania ofert: 6 czerwca 2005 r. 
do godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 

w Biurze Obsługi Interesantów, na stanowisku 
ds. zamówień publicznych.

Wadium: 1.500 zł.
Termin otwarcia ofert: 6 czerwca 2005 r. o godz. 
12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w sali se-
syjnej (sala 137). 

Kryterium wyboru oferty: cena - 100 %. 
Termin związania ofertą: 60 dni.
W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy speł-
niający wymogi art. 22 ust.1 ustawy „Prawo zamó-
wień publicznych”, nie podlegający wykluczeniu 
na podstawie art. 24 ust.1 i 2 ustawy, spełniający 
wymagania określone w specyfi kacji istotnych wa-
runków zamówienia.

Ogłoszenie o zamówieniu zostało przekazane 
Urzędowi Ofi cjalnych Publikacji Wspólnot Europej-
skich 19 kwietnia 2005 r.

PREZYDENT MIASTA  GLIWICE
OGŁASZA 

2 czerwca 2005 r. o godz. 10.00., 11.00, i 12.00. roz-
poczną się II ustne przetargi na sprzedaż lokali użyt-
kowych wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicach: 

1. Zwycięstwa 33 (ofi cyna) – użytkowy nr VII, 
o pow. 25,41 m2, mieszczący się na parterze w bu-
dynku wielomieszkaniowym położonym na działce nr 
63/1, ark. mapy 18, obręb Gliwice, o pow. 476 m2, 
zapisanej w KW 21087.
Cena wywoławcza nieruchomości: 67.654 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 67.434,30 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wart. udziału): 
179,75 zł + 22 % VAT tj.: 219,30 zł.

Wadium: 7.000 zł.
Minimalne postąpienie: 700 zł.

2. Częstochowskiej 27 (parter-suterena) – użyt-
kowy, o pow. 52,50 m2, mieszczący sięw budynku 
wielomieszkaniowym położonym na działce nr 35, 
ark. mapy 20, obręb Gliwice,o pow. 547 m2, zapisa-
nej w KW 31769.
Cena wywoławcza nieruchomości: 76.702 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 75.372,30 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wart. udziału): 1.089 
zł + 22 % VAT tj.: 1.329 zł.

Wadium: 8.000 zł.
Minimalne postąpienie: 800 zł.

3. Zawiszy Czarnego 22 – lokal użytkowy, o pow. 
138,55 m2, mieszczący się w budynku wielolaka-
lowym położonym na działce nr 138/3, ark. mapy 
49, obręb Gliwice, o pow. 1.697 m2, zapisanej 
w KW 33093.
Cena wywoławcza nieruchomości: 196.974 zł, 
w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 187.297,20 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wart. udziału):

7.931,75 zł + 22 % VAT tj. 9.676,74 zł.

Wadium: 20.000 zł.
Minimalne postąpienie: 2.000 zł.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fi zyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
Nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą 
dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 25 maja 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument, upoważ-
niający je do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oglę-
dzin 20 maja 2005 r. w godzinach:
1. Zwycięstwa 33 - od 14.15. do 14.30,
2. Częstochowska 27- od 14.45. do 15.00,
3. Zawiszy Czarnego 22 - od 13.45. do 14.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków prze-
targu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 239-12-74, wew.105

SESJA RADY MIEJSKIEJ
28 kwietnia 2005 r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 
5, o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach – z następującym po-
rządkiem dziennym:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołów z sesji z 23 i 31 marca 

2005 r. 
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
5. Sprawozdanie z pracy Miejskiego Rzecznika 

Konsumentów za 2004 rok.
6. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta 

na prawach powiatu Gliwice za 2004 r.
a. przedstawienie sprawozdania, 
b. opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach,
c. opinie komisji branżowych Rady Miej-

skiej,
d. opinia Komisji Rewizyjnej,
e. wystąpienia Klubów Radnych i radnych,
f. opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 

ws. opinii Komisji Rewizyjnej,
g. stanowisko prezydenta miasta,
h. wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

absolutorium prezydentowi miasta Gliwice 
za 2004 rok – projekt uchwały.

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 22 grudnia 2004 r. w sprawie budżetu miasta 
na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. 

8. Projekt uchwały w sprawie określenia zakre-
su i formy informacji o przebiegu wykonania 
budżetu za I półrocze.

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy 
„Olszynka” na „Olszynki”.

10. Projekt uchwały w sprawie regulaminu udzie-
lania pomocy materialnej o charakterze so-
cjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
miasta Gliwice.

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż lokalu użytkowego położonego 
w budynku w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 
31, ark. Mapy 18, Obr. Gliwice, działka nr 65/1 
o pow. 377 m2, KW 21019.

12. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania 
projektu uchwały Rady Miasta Katowice 
w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala im. 
prof. Emila Michałowskiego w Katowicach.

13. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 
zmian w Statucie Domu Pomocy Społecznej 
„Nasz Dom” w Gliwicach, ul. Derkacza 10.

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr XIX/484/2004 Rady Miejskiej z 29 kwietnia 
2004 r. w sprawie utworzenia spółki z ogra-

niczoną odpowiedzialnością działającej pod 
firmą „Szpital Miejski Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością”.

15. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego za okres od 1 stycznia 
do 31 października 2004 r. Samodzielnego Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
nr 1 w likwidacji.

16. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za okres od X 
do XII 2004 r. Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali 
nr 2 w likwidacji w Gliwicach.

17. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego za okres od 1 stycznia do 
31 grudnia 2004 r. Szpitala Wielospecjalistycz-
nego w Gliwicach.

18. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Rady Miejskiej nr XXXII/728/2001 z 25 paź-
dziernika 2001 r. w sprawie utworzenia jed-
nostki – powiatowego centrum ratownictwa 
i reagowania kryzysowego.

19. Projekt uchwały w sprawie wzniesienia 
w Gliwicach pomnika Ojca Świętego Jana 
Pawła II.

20. Projekt uchwały w sprawie odwołania ławnika 
Sądu Okręgowego w Gliwicach do orzekania 
w sprawach z wyłączeniem zakresu prawa 
pracy i ubezpieczeń społecznych.

21. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
pana Czesława Talika na działanie Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach.

22. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
pana Ryszarda Kołaczyka na działanie Dyrek-
tora Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
Gliwicach.

23. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
pani Wandy Barczuk-Łaszczych na działanie 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. 

24. Wolne wnioski i sprawy bieżące.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław OGRYZEK

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej
- Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

q
ogłasza przetarg na dostawę materiałów 
preizolowanych.
Termin składania ofert: 
9 maja 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 
9 maja 2005 r. o godz. 10.00.

q
ogłasza przetarg na projekt remontu insta-
lacji c.o. i c.c.w. w obiektach na terenie 
ciepłowni.
Termin składania ofert: 
10 maja 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 
10 maja 2005 r. o godz. 10.30.

q
ogłasza przetarg na remont elewacji i głów-
nej klatki schodowej budynku WR-25. 
Termin składania ofert: 
10 maja 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 10 maja 2005 r. o 
godz. 9.30.

q
ogłasza przetarg na remont dachu magazy-
nu dwuspadowego w ZC-1.
Termin składania ofert:
17 maja 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 
17 maja 2005 r. o godz. 11.00.

Zarząd Budynków Miejskich  II Towarzy-
stwo Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

q
ogłasza przetarg na wykonanie re-
montu ścian wraz z dociepleniem 
w budynkach przy ul. Świętojańskiej 31 
i ul. Tarnogórskiej 16 w Gliwicach:

Zadanie 1:  wykonanie remontu wraz 
z dociepleniem ściany tylnej oraz re-
montu stropu bramy budynku przy 
ul. Świętojańskiej 31,
Zadanie nr 2: wykonanie II etapu remontu 
ściany tylnej i szczytowej wraz z dociepleniem 
oraz wymianą drzwi balkonowych na okno 
w mieszkaniu nr 1 w budynku przy ul Tar-
nogórskiej 16.

Termin składania ofert: 
6 maja 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
6 maja 2005 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej 
Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 150,

q
ogłasza przetarg (powyżej 60.000 EURO) 
na wykonanie remontu pomieszczenia 
stanowiska smarowania i wymiany oleju, 
zlokalizowanegow hali Stacji Obsługi 
Pojazdów, na terenie PKM, sp. z o.o. 
w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 150.

Termin składania ofert: 
15 czerwca 2005 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 
15 czerwca 2005 r. o godz. 9.00.

Przedszkole Miejskie nr 21 w Gliwicach,
ul. Górnych Wałów 19,

q
ogłasza przetarg na wymianę instalacji 
centralnego ogrzewania w budynku 
przedszkola, obejmującą opracowanie 
dokumentacji wykonawczej, roboty insta-
lacyjne wymiany centralnego ogrzewania, 
roboty ogólnobudowlane towarzyszące 
wymianie instalacji grzewczej.

Termin składania ofert: 
9 maja 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 
9 maja 2005 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o. o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

q
ogłasza przetarg organizowany według 
procedur określonych regulaminem PWiK 
Gliwice na ochronę obiektów PWiK 
sp. z o.o. w Gliwicach.
Termin składania ofert: 
5 maja 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
5 maja 2005 r. o godz. 10.30.

Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji 
w Gliwicach,  ul. Radiowa 2,

q
ogłasza przetarg nieograniczony (powyżej 
60.000. EURO) na dostawę leków.

Termin składania ofert: 
2 czerwca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 
2 czerwca 2005 r. o godz. 10.00.

zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z póź. zm.) 

w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 
12, zostały podane do publicznej wiadomości 

wykazy zawierające nieruchomości przezna-
czone do zbycia: 

- nr 162 do 5 maja 2005 r.,
- nr 163 do 5 maja 2005 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgło-
szenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości 
umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA  GLIWICE
INFORMUJE, ŻE

1. ekologiczny konkurs fotografi czny pt. „Wio-
senne impresje w gliwickim parku” - dla dzieci 
i młodzieży w wieku 10-19 lat, 

2. ekologiczny konkurs na wykonanie projektu 
tablicy „Stop dzikim wysypiskom!” – dla mło-
dzieży w wieku 14-19 lat. 

Regulaminy konkursów oraz karty zgłoszeń uczest-
nictwa w nich można pobrać ze strony internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach www.um.gliwice.pl 
lub bezpośrednio w Wydziale Środowiska UM, 
ul. Zwycięstwa 21, pokój 324. Przewidziano atrak-
cyjne nagrody. 
Urząd Miejski zaprasza wszystkich zaintereso-

wanych do wzięcia udziału w konkursach.

URZĄD MIEJSKI  W GLIWICACH 
OGŁASZA 



KINO AMOK
q 28 kwietnia: Tulipany (16.00, 
20.00), Melinda i Melinda (18.00)
q 29 kwietnia - 4 maja: Życie 
i śmierć Petera Sellersa  (20.15), 
Głową w mur  (16.00, 18.00)

q 5 maja: DKF FUTURE - Pokaz teledy-
sków Michela Gondry (20.15), Głową w mur  
(16.00, 18.00)

KINO BAJKA
q 28 kwietnia: Jelonek Bambi poznaje światit 

(16.30), W doborowym towarzystwie (18.00), 
11:14 (20.00)

q 29 kwietnia - 5 maja: Sahara (18.00, 20.00)

KINO TEATR „X”
q 28 kwietnia: Motor (18.45), Pacyfi kator 

(15.00, 17.00, 20.15)
q 29 kwietnia - 5 maja: Pacyfi kator (18.00, 

20.00)
_________________________________

GLIWICKI 
TEATR  
MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57,  
tel. 230-67-18, 232-11-01, 
e-mail: gtm@teatry.art.pl, 
www.teatr.gliwice.pl

q 28 kwietnia: Footloose – wrzuć luz! 
(10.30, 19.00)

q 29 kwietnia: Footloose – wrzuć luz! 
(10.00, 19.00)

q 30 kwietnia: Zemsta nietoperza (18.00)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina,
tel. 231-32-39
Zwiedzanie:
od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 
(wejście do 18.00),
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 
(wejście do 18.00).

W pawilonie tropikalnym wśród wielu cie-
kawych roślin jest uprawiana carludovica 
palmata, roślina z Ameryki Południowej. 
Z jej liści - po odpowiedniej preparacji 
- uzyskuje się włókna służące do pro-
dukcji znanych kapeluszy panamskich. 
Przeciętnie do wyprodukowania jednego 
kapelusza zużywa się 14 sztuk liści.

fot. archiw
um
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MUZEUM 
W GLIWICACH
www.muzeum.gliwice.pl

UNIWERSYTET DLA WSZYSTKICH:
• 28 kwietnia, godz. 17.00, dr inż. arch. Justyna 

Wojtas z Politechniki Śląskiej, wykład „Orga-
niczność w naturze - F. L. Wright i A. Alto”,

• 5 maja, godz. 17.00, dr Mirosław Furmanek, 
wykład „Dewocjonalia z cmentarza przy ko-
ściele pod wezwaniem Wszystkich Świętych 
w Gliwicach”, 

• 12 maja, godz. 17.00, dr Irma Kozina z Uni-
wersytetu Śląskiego, wykład „Architektura 
ery stalinowskiej w ZSRR. Uwagi na temat 
socrealizmu na Górnym Śląsku”, 

• 19 maja, godz. 17.00, prof. dr hab. arch. An-
drzej Niezabitowski z Politechniki Śląskiej, 
wykład „Architektura Le Corbusiera - między 
utopią a zwątpieniem”. 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 231-44-94

Zwiedzanie: 
wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30,
czwartek - od 11.00 do 18.00,
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.

Wystawy stałe:
• „Pradzieje ziemi gliwickiej”,
• „Z dziejów Gliwic”,
• „Ikonografia miasta”,
• „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 

1945 r.”.
Wystawy czasowe:
• „Banknoty zastępcze Śląska w latach 

1914 - 1924” (czynna do 30 września).

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów
RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 
- rezerwacja telefoniczna www.radiostacja-
gliwicka.republika.pl

Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 
15.00, 
czwartek - od 9.00 do 15.00 (od 15.00 
do 17.00 - tylko po wcześniejszym zgłoszeniu 
telefonicznym).
Wystawa czasowa: 
• „Z myślą o przyszłości”.

fot. W
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SAMORZĄDOWY 
MECENAS KULTURY
Kwartet Śląski, wybitny polski zespół kameralny, otrzy-
mał w ubiegłym miesiącu trzeciego w swojej karierze 
„Fryderyka” – nagrodę reprezentantów polskiego 
przemysłu fonograficznego: dziennikarzy, muzyków 
i innych przedstawicieli tej branży. W ten sposób 
wyróżniono krążek z kompozycjami XIX-wiecznego 
kompozytora Ernesta Chaussona, wyprodukowany 
przez Radio Katowice, uznany za najlepszy w katego-
rii „album roku – muzyka kameralna”. Od 2005 roku 
mecenasem Kwartetu Śląskiego jest gliwicki samorząd, 
a partnerem – Gliwicki Teatr Muzyczny. 

W ramach mecenatu członkowie grupy mogą korzystać 
z pomocy zespołu artystycznego GTM, zaplecza technicznego 
tej instytucji, sal prób i obsługi impresaryjnej. Zespół osiąga w 
ten sposób stabilność organizacyjną, a w zamian promuje nasze 
miasto. Gliwiczanie zyskują też możliwość słuchania na żywo 
muzyki w wykonaniu tej znakomitej grupy. Stała współpraca 
z GTM polega bowiem również na realizowaniu wspólnych przed-
sięwzięć artystycznych. 

Kwartet Śląski powstał w 1978 roku jako zespół studentów 
Akademii Muzycznej w Katowicach. Jego członkowie doskona-
lili swoje umiejętności na kursach mistrzowskich prowadzonych 
przez członków kwartetów LaSalle, Amadeus, Juiliard, Smeta-
na, Berg. Zespół posiada w repertuarze ponad 300 utworów 
z kręgu muzyki kameralnej, z czego około 200 to kompozycje 
z XX wieku. Ma na swoim koncie około 40 prawykonań kwarte-
tów smyczkowych, stworzonych przez kompozytorów polskich 
i zagranicznych. Występował na takich festiwalach muzycznych, 

jak m.in.  Warszawska Jesień, Poznańska Wiosna Muzyczna, 
Festiwal Polskiej Muzyki Współczesnej we Wrocławiu, Festiwal 
Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach i Krakowie, Dni Muzy-
ki Karola Szymanowskiego w Zakopanem, Musicorama-Hong 
Kong, Festiwal de Saint-Denis w Paryżu, West Cork Chamber 
Music Festival (Irlandia), Tongyeong International Music Festival 
(Korea). 

Grupa ma na swoim koncie w sumie ponad 1.000 koncer-
tów na najważniejszych estradach w kraju. Prezentowała się 
wielokrotnie w Austrii, Belgii, Danii, Estonii, Francji, Grecji, Hisz-
panii, Holandii, Hong Kongu, Izraelu, Irlandii, Kanadzie, Korea, 
Litwie, Meksyku, Niemczech, Portugalii, Rosji, Słowacji, USA, 
Wielkiej Brytanii i Włoszech. Kwartet nagrywał muzykę dla wielu 
znanych Polskich i zagranicznych wytwórni. Od 1993 roku jest 
organizatorem festiwali kameralnych nieopodal Tarnowskich Gór
w Pałacu w Rybnej pt. „Kwartet Śląski i jego goście”. Szczegółowe 
informacje o zespole można znaleźć na stronie . (al)

Uroczysta inauguracja działalności Kwartetu Śląskiego 
w ramach mecenatu gliwickiego samorządu zbiegnie się 
z pierwszą rocznicą przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. 
Zespół wystąpi 1 i 3 maja w Sali Rajców w gliwickim Ratuszu 
w ramach cyklu „Muzyczne wędrówki po Europie”. W niedzielę 
odbędzie się koncert pt. „Dziedzictwo z Polski”, podczas któ-
rego gościnnie zagra Janusz Olejniczak (fortepian). Artyści 
zaprezentują II Kwartet smyczkowy op. 64 Quasi una „Fan-
tasia” Henryka Mikołaja Góreckiego i II Koncert fortepianowy 
f-moll op. 21 Fryderyka Chopina. Na wtorek przewidziano 
koncert „Muzyka z sąsiedztwa”. W programie znajdą się 
utwory takich kompozytorów, jak Ludwig van Beethoven 
(Kwartet smyczkowy Es-dur op. 74), Aulis Sallinen (III Kwar-
tet smyczkowy „Some Aspects of Peltoniemi Hintrik’s Funeral 
March”), Antonin Dvorák (Kwartet smyczkowy F-dur op. 96 
„Amerykański”. Początek - godz. 17.00. 

KWARTET ŚLĄSKI  BYŁ WIELOKROTNIE NAGRADZANY

1988 - Nagroda Artystyczna Wojewody Katowickiego,
1990 - Nagroda Artystyczna Młodych im. Stanisława Wyspiańskiego,
1992 - Nagroda Artystyczna Prezydenta Miasta Katowic,
1994 - Nagroda Związku Kompozytorów Polskich, 
1996 - „Fryderyk” za najlepszą płytę z muzyką kameralną (Henryk Mikołaj Górecki),
1998 - Płyta Roku magazynu płytowego Studio (Szymanowski, Lutosławski),
1998 - „Fryderyk” za najlepszą płytę z muzyką kameralną (Szymanowski, Lutosław-

ski),
1998 - nagroda Towarzystwa im. Karola Szymanowskiego za propagowanie twórczości 

Karola Szymanowskiego,
1998 - Nagroda Artystyczna Burmistrza Tarnowskich Gór,
1998 - odznaczenia Ministra Kultury i Sztuki „Zasłużony Działacz Kultury”,
1999 - „Złoty Krzyż Zasługi”,
2002 - „Złoty Orfeusz” za najlepszą interpretację utworu polskiego kompozytora podczas 

Festiwalu „Warszawska Jesień”,
2004 - Złota Honorowa Odznaka za szczególne zasługi dla województwa śląskiego,
2005 - „Fryderyk” za najlepsza płytę z muzyka kameralną (Ernest Chausson). 

Kwartet Śląski tworzą Szymon Krzeszowiec (skrzypce), Arkadiusz Kubica 
(skrzypce), Łukasz Syrnicki (altówka) i Piotr Janosik (wiolonczela)

WILLA CARO 
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 231-08-54

Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, 
czwartek - od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.

Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”,
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu 

XIX i XX wieku”.
Wystawy czasowe:
• „STOPlakat! 1905 - 2005 plakaty Muzeum 

w Gliwicach” (czynna do 22 maja).

Biblioteka w Willi Caro czynna od wtorku do piątku: 
od 9.00 do 15.00 (28 kwietnia - nieczynna).


